aliena potestate est, negotium gestum esse dicitur? **tet / daß sie mit einem ergangen seind / der eins andern gewalt vnderworffen gewesen?**

Primò, si iussu domini cum seruo contractū fuerit, & datur actio, Quod iussu in solidum.

Erstlich / so auß gehenß des Herrn / mit dem Knecht gehandelt wer / vnd wirdt Klage gestattet / die heysß / Quod iussu in solidum.

Secundò, si cum seruo, quem dominus nauimagistrum præposuit, contractum fuerit, & datur actio Exercitoria in solidum.

Zum andern / so mit einem Knechte / welchen der Herz zu Schiffern auff ein Schiff / demselben fürzustehen / gesetzt vnd verordnet hette / Contrahirt vnd gehandelt wer worden / vnd wirt Klage zugelassen / genennt Exercitoria in solidum.

Tertiò, si cum seruo, quem dominus tabernæ vel negociationi præposuit, contractum fuerit, & datur actio Institoria in solidum. Sed istæ duæ actiones, Institoria, & Exercitoria, etiam in libero homine, seu seruo alieno obtinent.

Zum dritten / so mit einem Knechte / welche der Herz auff eine Tabern / vnd Schenckshaus gesetzt / odder sonst einer andern handtierung fürzustehen verordnet hette / contrahirt wer / vnd wirt Klage vergunnet / Institoria in solidum genant. Aber dise beyde Klagen / Institoria, vnd Exercitoria haben auch statt an einem freyen Menschen / oder frembden Knecht.

EROTEMATA

§. *Introduxit.*

Quartò, si cum seruo sciente, & non vetante domino, in peculiari merce negocianti contractū fuerit, & datur actio Tributaria creditoribus, aduersus dominum, si malè distribuerit.

§. *Præterea.*

Quintò, si cum seruo, non quia dominus voluerit, sed quia in rem domini versum, impensumq; sit, contractum fuerit, & datur actio aut De in rem verso in solidum, aut De peculio, quatenus in rem domini versum non sit.

§. *Cùm autem quaeritur.*

Quid est Peculium?

Est naturale patrimo-

§. *Introduxit.*

Zum vierdten / so mit einem Knecht contrahirt wer / der mit seinem engen gut handtierung triebe / in mitwissen / willen / vñ gestatten seins Herrn / vñnd wirt Klage / Tributaria genant / gegeben den Glaubigern / gegen den Herrn / so er vbel vñnd böse außtheilung helt.

§. *Præterea.*

Zum fünfften / so man mit einem Knecht gehandelt hett / nicht daß es der Herr gern gesehen / sondern / daß es dē Herren zu gut angelegt / vñnd auff gewandt wer worden / vñnd es wirt Klage gegeben / einweder / De in rem verso in solidū, oder / De peculio genant / so fern es inn des Herrn bestes nicht wer angelegt.

§. *Cùm autem quaeritur.*

Was ist ein Peculium?

Ist ein natürlich Patrimonium,